**I**ncipit scriptura sancti Iheronimi prophetae  
in Iheroniam prophetam

Iheronias propheta. cui hic prologus scribitur. sermone quidem apud hebreos. ysaia & osie & quibusdam aliis prophetis uidetur esse rusticior. sed sensibus par est. quoniam qui eodem spiritu prophauit. Porro simplicitate eloqui. de loco ei in quo natus est accidit. fuit enim anathothites. qui est usque hodie in eulab ab iherosolymis tribus distant milibus. sacerdos ex sacerdotibus. & in matris utero sanctificatus. uirginitate sua euangelicam uirum christi ecclesie dedicans. hic uaticinari exorsus est puer. & captiuitatem urbis atque iude. non solum spiritu. sed oculis carnis intutus est. Jam decem tribus israhel assiris in medos transtulerant. iam terras earum colome gentium possidebant. Unde in iuda tantum & beniamin prophauit. & eius tantis suis ruinas quadruplici planxit. al phabeto. quod nos mensurae metrum uersibusque reddidimus. Preterea ordinem uisionum qui apud grecos & latinos omnino confusus est. ad pristinae fidei correximus. Utrum autem baruch notarii eius. qui apud hebreos nec legitur nec habetur pretermisimus. per his omnibus. maledicta ab emulis prestolantibus. quibus me necesse est per singula opuscula respondere. Et hoc patior. quia uos cogitis. Ceterum ad compendium malis. rectius fuerat modum furoris eorum silentio meo ponere. quam cotidie noui aliquid scripserant. inuidorum insaniam prouocare.

**Explicit prologus. Incipit Iheronias propheta.**

*Hic liber est Bibliothecae  
et facti in uelldopitibus  
et collegiatis. Editus est 1711.*

de sacerdotibus qui fuerunt in anathoth in terra beniamin. quod factum est uerbum domini ad eum in diebus ioseph filii amon regis iuda in tertio decimo anno regni eius. Et factum est in diebus ioachim filii ioseph regis iuda. ad consummationem undecimum annu sede chis filii ioseph regis iuda. usque ad transmigrationem iherusalem. in mense quinto. factum est uerbum domini ad me dicens. Prius quam te formarem in utero matris. & antequam ererem de uulua sanctificauit te. & prophetam in gentibus dedi te. Et dixit. Ah. Ah. Ah. dicit dominus. Ecce nesci loqui. quia puer ego sum. Et dixit dominus ad me. Noli dicere quia puer sum. quoniam ad omnia que mittam te ibis. & uniuersa que mandauero tibi loqueris. Ne timeas a facie eorum. quia ego tecum sum. ut eruiam te dicit dominus. Et misit dominus manum suam. & tetigit os meum. & dixit dominus ad me. Ecce dedi uerba mea in ore tuo. ecce constitui te hodie super gentes et super regna. ut euellas. & destruas. & dissipas. & dissipes. & edifices. & plantes. Et factum est uerbum domini ad me dicens. Quid tu uides iheremia. & dixit. Virgam uigilantem ego uideo. Et dixit dominus ad me. Bene uidisti. quia uigilabo ego super uerbo meo. ut faciam illud. Et factum est uerbum domini secundo ad me dicens. Quid tu uides. & dixit. Ollam succensam ego uideo. & faciem eius

A facie aquilonis. Et dixit dñs ad me.  
Ab aquilone pandet malū. sup omīs habi-  
tatores terrę. quia ecce ego conuocabo omīs  
cognationes regnorū aquilonis ait dñs. &  
uenient & ponent unusquisq; solū suū  
in introitu portarū iherlm. & sup omnes  
muroseius in circuitu. & sup uniuersas ur-  
bes iuda. & loquar iudicia mea cū eis. sup  
omni malitia eorū qui dereliquerunt me. &  
libauerunt diis alienis. & adorauerunt  
opus manuum suarū. Tu ḡ accinge lūbō  
tuos & surge. & loquere ad eos omīa que ego  
p̄cipio tibi. Ne formides a facie eorū. nec enī  
timere te faciā uultū eorū. Ego quippe  
dedi hodie in ciuitatem munitā. & in co-  
lūpnā ferrā. & in murū cretū sup omnem  
terrā. regib; iuda. & principib; eius. & sacer-  
dotib; & omī p̄plo terrę. & bellabunt ad  
uersum te. & n̄ p̄ualebunt. quia tecū ego  
sum ait dñs ut liberem te. & factū est  
uerbū dñi ad me dicens. Vade & clama  
in aurib; iherlm dicens. hec dicit dñs.  
Recordatus sum tui miserans adolescentię  
am tuā. & caritatem desponsationis tuę.  
quando secuta es me in deserto. in terra  
que n̄ seminat. Sēs isrl' dño primitię  
frugū eius. Omīs qui deuorant eū de-  
linquunt. mala uenient sup eos dicit dñs.  
Audite uerbū dñi domus iacob. & omnis  
cognatio dom' isrl' hec dicit dñs. Quid  
inuenerunt in me patres ur̄i iniquitatib;.  
quia elongauerunt a me. & ābulauerūt  
post uanitatem. & uani facti sunt. & n̄  
dixerunt ubi est dñs qui ascendere nol-  
fecit de terra egypti. q̄ transduxit nos  
p̄ desertū p̄ terrā inhabitabilem & in-  
uiam. p̄ terrā sicut. & imaginem mortal.  
p̄ terrā in qua n̄ ābulauit uir. neq; ha-  
bitauit homo. & induxi uos in terram  
carmeli. ut comederetis fructus eius.

& optima illius. Et ingressi contaminastis  
terrā meā. & hereditatem meā posuistis  
in abominationem. Sacerdotes n̄ dixerūt  
ubi est dñs. & tenentes legem nescierūt me  
& pastores p̄uaricati sunt in me. & prophete  
p̄phauerunt in baal. & ydola secuti sunt.  
P̄pterea adhuc iudicio contendā uobiscū.  
ait dñs. & cū filiis ur̄is disceptabo. Transi-  
te ad insulas cethim. & uidete. & in cedar mi-  
tate. & considerate uehementer. & uidete si  
factū est huiusmodi. si mutauit gens  
deos suos. & certe ipsi n̄ sūt dii. P̄p̄t̄s autē  
meus. mutauit gl̄am suam in ydolum.  
Obstupescite celi sup hoc. & portę ei' desolamini  
uehementer dicit dñs. Duo enī mala sūt  
populus meus. Me dereliquerunt fontē  
aque uiuę. & foderunt sibi cisternas dis-  
sipatas. que continere n̄ ualent aquas.  
Nūquid seruus est isrl' aut uernaculus.  
Quare ḡ factus ē in p̄dā. Sup cū rugierunt  
leones. & dederunt uocem suā. posuerunt  
terrā eius in solitudinem. ciuitates eius ex-  
ulsi sunt. & n̄ est qui habitet in eis. filii q̄q;  
memphes & caphnes. constuprauerunt te  
usq; ad uerticem. Nūquid n̄ istud factū est.  
quia dereliquisti dñm dñm tuū cōtempore. q̄  
ducebat te p̄ uiam. Et nunc quid tibi  
uis in uia egypti. ut bibas aquā turbidam.  
Et qd ē cū uia assiriorū. ut bibas aquam  
fluminis. Arguet te malitia tua. & aūstio  
tua increpabit te. Scito & uide qā malū et  
amarū est reliquisse te dñm dñm tuū. & n̄ ē  
timorem eius apud te dicit dñs d̄s exercitū.  
A sc̄lo confregisti iugū meū. rupisti uineta  
mea. & dixisti n̄ seruā. In omī enī colle  
sublimi. & sub omni ligno frondoso. tu  
p̄sternebaris meretricę. Ego autē plantaui  
te uinea electā. omne semen uerū. Quā  
ḡ cōuersa es in prauum uinea aliena.  
Si laueris te nitro. & multiplicaueris tibi